
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DEI PROGETTI RELATIVI
ALL'AVVISO DI CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI
E SOCIETA' CALCISTICHE DILETTANTISTICHE DEL COMUNE DI ALBANO
LAZIALE PER PROGETTI A FAVORE DEL SETTORE GIOVANILE E DELLE
CATEGORIE VULNERABILI / SOGGETTI FRAGILI

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE III - SERVIZIO III
POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 571 del 28-04-2021
N. Settoriale 56 del 26-04-2021

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27.05.2020 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2020 – 2022, aggiornamento del Dup secondo gli schemi
previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2020 –
2022 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai Dirigenti e ai responsabili dei servizi.

La L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34
(decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, al
comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione
2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre.

Ai sensi dell'art. 163 comma 3 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo  18 agosto 2020, n.267 è autorizzato per gli Enti Locali l'esercizio provvisorio
del Bilancio, sino alla data di cui al comma 1.

Considerato:
con Determina n. 862 del 20/05/2020, è stata confermata la posizione - organizzativa alla
Dott.ssa Rossana Claps, Responsabile Settore III Servizio III – Politiche Culturali;
con Determina n. 70 del 18/01/2021, è stata conferita la delega di competenze e di
responsabilità gestionali alla Dott.ssa Rossana Claps, titolare di posizione del Servizio
Politiche Culturali;
con Determinazione n. 319 del 23.03.2021 viene confermata la posizione organizzativa alla
dott.ssa Rossana Claps fino al 31.12.2021, per il Settore III – Servizio III.

Premesso che con determinazione n. 321 del 24.03.2021 è stato approvato l’avviso per la
concessione di contributi economici alle associazioni e società calcistiche dilettantistiche del
Comune di Albano Laziale per progetti a favore del settore giovanile e delle categorie
vulnerabili/soggetti fragili;



Preso atto che il 23.04.2021, data di scadenza dell’Avviso, sono pervenute le seguenti proposte:
Albano Calcio A5 – prot. n. 23957 del 16.04.2021;1.
ASD Pro Calcio Cecchina – prot. n. 24123 del 19.04.2021;2.
ASD Atletico Pavona - prot. n. 25022 del 21.04.2021;3.
SSD Cynthialbalonga – prot. n. 25484 del 22.04.2021 e integrazione prot. n. 26051 del4.
26.04.2021 (PEC arrivata il 23.04.2021);
Polisportiva Castellinsieme Onlus - prot. 26109 del 26.04.2021(PEC arrivata il5.
23.04.2021).

Dato atto che l’art. 107 del D.lg. n. 267/2000 attribuisce ai dirigenti la presidenza delle
commissioni e la responsabilità delle procedure di appalto e concorso e conseguentemente anche
la nomina della Commissioni di gara.

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la
valutazione dei progetti e attribuzione dei punteggi secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico:

Presidente Rossana Claps;
Componente Roberta Trombetta;
Componente Maria Teresa Cellitti;
Segretario verbalizzante Martina Di Veronica.

Rilevato:
che l’espletamento delle funzioni ricoperte all’interno della commissione non comportano
compensi aggiuntivi, in quanto l’attività svolta è inerente all’ambito delle funzioni lavorative
ad ognuno assegnate;
che al momento dell’accettazione degli incarichi verrà acquisita apposita dichiarazione, ai
sensi del D.P.R. n. 445/2000, sull’esistenza delle cause di incompatibilità;
che alla presente determinazione non è necessario apporre il visto di regolarità contabile
in quanto non comporta impegno di spesa.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non
necessita del CIG;

Tenuto conto dell'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche potenziale nei confronti del
firmatario del presente atto dott.ssa Rossana Claps, né del responsabile del procedimento dott.ssa
Georgia Mosconi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. E) della L. n.
190/2012.

Visto:

il D.Lgs n. 267/2000;

il D.Lgs. 165/2001;

il D.Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

il D.P.R. 62/2013 ed il Codice di Comportamento integrativo approvato con
deliberazione della G.C. n. 199 del 08.10.2019;



il Decreto legislativo n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, e sue successive modifiche ed integrazioni con Decreto
Legislativo 97/2016;

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021 -
2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 31.03.2021;

gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 196 e s.m.i. e al Regolamento UE n. 679/2016 in
materia di dati personali, per cui i dati personali raccolti sono trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente nell’ambito del presente procedimento.

Vista la normativa tutta regolante la materia

DETERMINA

Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

di nominare i seguenti membri della Commissione giudicatrice per la valutazione dei1.
progetti e attribuzione dei punteggi secondo i criteri indicati nell’Avviso Pubblico:

Presidente Rossana Claps;a)
Componente Roberta Trombetta;b)
Componente Maria Teresa Cellitti;c)
Segretario verbalizzante Martina Di Veronica.d)

di convocare la seduta della Commissione giudicatrice il giorno 28.04.2021 a partire dalle2.
ore 10:00 presso la sede del Settore III – Servizio III Palazzina Vespignani in Viale
Risorgimento;
di dare atto che la presente determinazione non necessita di istruttoria contabile, in quanto3.
non comporta impegno di spesa;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 che il responsabile unico del4.
procedimento è la dott.ssa Georgia Mosconi;
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L.  n. 241/1990 e dell’art. 1 co.9 lett. E) della5.
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del firmatario del presente atto dott.ssa Rossana Claps, nè del responsabile del
presente procedimento;
di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio6.
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n.
33/2013.

Il Responsabile
SETTORE III - SERVIZIO III
Dott.ssa Rossana Claps



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno



 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Rossana Claps

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


